    P R O T O K Ó Ł  Nr   40/22
z posiedzenia Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej, odbytego w dniu  8 marca 2022r.r. w sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1330, a zakończono o godz. 1430.
Członkowie komisji obecni na posiedzeniu :
1. Chodubska Ewa                                   przewodnicząca komisji
2. Mielewczyk Violetta                           - zastępca przewodniczącej  komisji
3. Malinowska Danuta                            - członek komisji

4. Pokora Danuta                                     - członek komisji
5. Przytuła Mariusz                                 - członek komisji

6. Zacharski Mariusz                               - członek komisji
Osoby spoza składu Komisji obecne na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof               - Burmistrz Miasta i Gminy
2.  Michaliszyn Jan                      - Przewodniczący Rady Miejskiej

3.  Rąbalska Magdalena               - Radna Rady Miejskiej
4.  Witkowski Maciej                   - Radny Rady Miejskiej 
5.  Piłat Adam                               - Radny Rady Miejskiej   
6. Poznański Lucjan                     - Radny Rady Miejskiej
7. Pałka Anna                               - Radna Rady Miejskiej
8. Langowska Dorota                   - mieszkanka gminy

Porządek posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia.

     a/ stwierdzenia quorum,

     b/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Sprawa pani Doroty Langowskiej i pozostałych poszkodowanych w wyniku wichury.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodnicząca komisji E. Chodubska dokonała otwarcia posiedzenia  Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa,  witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 6 członków komisji  w posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji, co  stanowi 100% frekwencji. 
Ad 1b/ Komisja jednogłośnie zatwierdziła przedstawiony porządek posiedzenia. 
Ad 2/ Przewodnicząca komisji przystąpiła do sprawy pani Doroty Langowskiej i pozostałych poszkodowanych w wyniku wichury.

Burmistrz powiedział odnośnie mieszkania dla pani Langowskiej na ul. Dąbrowskich, że to mieszkanie socjalne gmina zrobi według przepisów mianowicie  wymiana drzwi, podłączenie wody, kanalizacji.
Powiedział, że była zbiórka na odbudowę domu, wyjaśnił, że to nie był jej dom tylko Pana W. 

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o inne poszkodowane osoby to wie, że  odszkodowanie dostały tylko 3 osoby po 6 000zł. Dodał, że opieka społeczna ponownie złożyła wnioski aby tą pomoc dla pozostałych poszkodowanych uzyskać. 

Radny A. Piłat zapytał o statut tej pani?

Burmistrz powiedział, że ta  pani mieszkała u pana W. bezumownie.

Radna M. Rąbalska powiedziała, że rada zebrała na pomoc poszkodowanym kwotę 3 100zł. pomoc przeznaczona jest dla rodzin  które poniosły straty mieszkaniowe więc chodzi o trzy rodziny. Zapytała radnych jak te pieniądze podzielić i czy dać pieniądze czy coś kupić.

Po dyskusji radni  zdecydowali aby dać pieniądze i podzielić nie po równo trzy poszkodowane rodziny.
Poproszono na posiedzenie komisji panią D. Langowską wraz z córką.

Przewodnicząca komisji zapytała panią Langowska jak się zapatruje na to mieszkanie, które gmina jej przydzieliła?
Córka pani Langowskiej powiedziała, że mama jest zadowolona, że będzie miała swój kąt, będzie miała blisko do sklepu do lekarza. Powiedziała, że szef jej partnera zorganizował zrzutkę gdzie uzbierano trochę pieniążków, na jej prywatne konto wpłynęło 700zł., 500zł. i 200zł. Powiedziała, że już zakupili prysznic, ubikację, dostali kanapę  i mają obiecaną szafę.

Radny przekazali pani Langowskiej zabrane pieniądze. 
Córka pani Langowskiej zapytała jaki będzie czynsz na tym mieszkaniu?
Burmistrz odpowiedział, że 1,72 za m2 czyli ok 40zł miesięcznie. 

 Ad 3/ Wolnych wniosków i zapytań nie było.
 Burmistrz poruszył sprawę pomocy Ukraińcom. Powiedział, że będzie ustawa, że każda rodzina, która podjęła się pomocy otrzyma po 40zł. na osobę dziennie. 
Radna V. Mielewczyk powiedziała, że ma w klasie dwóch uczniów z Ukrainy. 

Burmistrz powiedział, że z chwilą kiedy ustawa wyjdzie w życie, będą pełnymi obywatelami Polski i będą mieli prawo do wszystkich świadczeń. Na naszym terenie są trzy rodziny (trzy osoby dorosłe i 5 dzieci). Powiedział, że otrzymują pomoc rzeczową. 
Burmistrz powiedział, że został ogłoszony przetarg na termomodernizacje budynku OSP, przetarg został unieważniony i ogłoszony drugi. Dodał, że ofert było dużo od rażąco niskich  do bardzo wysokich. Dodał, że największym przedsięwzięciem, które teraz gmina robi to jest przetarg na Zielną Górę, przetarg jest już ogłoszony. Złożony został wniosek do Polskiego Ładu na przebudowę 11 dróg ze sprysku na asfalt, czyli tam gdzie minęła już gwarancja robimy drogi asfaltowe.  Złożony został wniosek na ścieżkę rowerową i na modernizację kotłowni. Powiedział, że mamy problem ze schodami nikt nie chce się tego podjąć, prawdopodobnie podwyższymy kwotę i ogłosimy przetarg. 
Radny M. Zacharski powiedział o fatalnym zabezpieczeniu wieży ciśnień, która stwarza  zagrożenie.

Burmistrz powiedział, że nie zna właściciela, dodał, że codziennie tam przejeżdża starosta a nadzór budowlany jest w starostwie. 

Więcej głosów nie było.

Ad 4/ Przewodnicząca E. Chodubska podziękowała wszystkim za  udział w posiedzeniu i w  związku z wyczerpaniem zatwierdzonego porządku, zamknęła  posiedzenie komisji.
Protokółowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji

                                                                            Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa

Grażyna Szałas  
                                                                                                          Ewa Chodubska      
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